[image: image1.png]

   ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ

28.07.2014 года                                 г. Лесозаводск
   № 204-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2010 № 312-НПА  «О земельном налоге на территории Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2010 № 312-НПА «О земельном налоге на территории Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4 слова «1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом» заменить словами «в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации»;

2) в пункте 6 слова «финансируемые из местного бюджета полностью или частично,» исключить;

3) в пункте 7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы и налоговую льготу в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и налоговую льготу в соответствии с пунктом 9 настоящего решения, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган в следующие сроки:»;

б) в подпункте 2 слова «по истечении налогового периода в срок до 1 ноября» заменить словами «до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения (прекращения) права на льготу либо на уменьшение налоговой базы»;

4) в пункте 8 слова «предоставляются налогоплательщикам в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами «, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме»;

5) в подпункте 1 пункта 9 слова «финансируемые из местного бюджета полностью или частично» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа                                                     О.Н.Павкин

2